



DANIEL SALAZAR

Diseñador Gráfico y Web

Soy un diseñador gráfico con más de 15 años de experiencia, especializado en un enfoque creativo no convencional, agresivo y minimalista. Mi estilo disruptivo me permite desarrollar soluciones visuales impactantes y originales que conectan con cada proyecto.

Responsable y apasionado por el detalle, trabajo en áreas clave como el diseño web, identidad visual, creación de logos, diseño de estampados y estrategias para redes sociales. Mi objetivo es transformar ideas en piezas visuales poderosas que destaquen y dejen una huella memorable.

@ J Bê viciozographic

CONTACTO

+34 689 24 86 26
danielsg.15@gmail.com
Ourense

EDUCACIÓN

2008 - 2011
Técnico Superior en
Diseño Gráfico
IUTIRLA (Venezuela)

2001 - 2006
Bachiller en Ciencias
U.E.P. Lya Imber de Coronil
(Venezuela)

HABILIDADES

- Iniciativa propia
- Gestión de tiempo
- Organización
- Aceptación de crítica
- Resolución de problemas
- Trabajo en equipo



EXPERIENCIA LABORAL

Director Creativo y Diseñador Gráfico Freelance / Autónomo
2022 - Actuarmente
Como diseñador freelance, me enfoco en desarrollar proyectos poderosos que reflejan la esencia de cada marca. Ofrezco soluciones en **diseño web, identidad visual, y estrategias visuales para redes sociales**, siempre adaptadas a las necesidades específicas de cada cliente.

Diseñador Gráfico Kemando Neuronas (Rep. Dominicana)
2020 - 2022
Desarrollé **identidades visuales y diseño publicitario**, colaborando en proyectos de marketing digital y branding.

Diseñador Gráfico y Web Feuillet Social Media (Panamá)
2018 - 2022
Me encargué del **diseño gráfico y web para redes sociales** empresariales, así como de la curaduría de contenido y la programación de publicaciones.

Analista Creativo Inversiones Publisite Oriente (Venezuela)
2013 - 2017
Estuve a cargo de la creación de **diseño de ideas publicitarias**, el análisis de competencia gráfica y la operación de plotters de impresión y corte láser.

Diseñador Gráfico e Impresor Plaza Gráfica (Venezuela)
2009 - 2013
Realicé **diseño publicitario** para gigantografías, vallas y stands, además de operar maquinaria de impresión.

REFERENCIAS

Gabriel Malave
[Savage Actitud](#)
+34 680 84 53 19
info@savageactitud.com

Tomás Feuillet
[Feuillet Social Media Marketing](#)
+507 6747 1513
tommy@fsocialmedia.com

Luis Vazquez
[Vívela Indumentaria deportiva](#)
+56 9 6161 2373
hola@vivelcl.com